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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,937,098.22 342,595.47 5,614,502.755,957,098.22

741,600.00 23,175.00 718,425.00Dietas 741,600.00

4,131,000.00 316,282.97 3,834,717.03Sueldos Básicos 4,151,000.00

334,000.00 0.00 334,000.00Decimotercer Mes 334,000.00

192,500.00 0.00 192,500.00Decimocuarto Mes 192,500.00

476,998.22 0.00 476,998.22Beneficios 476,998.22

5,000.00 0.00 5,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

5,000.00

36,000.00 3,137.50 32,862.50Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

36,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Jornales 15,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,997,478.98 633,035.07 4,182,870.984,815,906.05

125,884.58 5,937.50 119,947.08Viáticos Nacionales 125,884.58

40,000.00 0.00 40,000.00Viáticos al Exterior 40,000.00

50,000.00 11,276.18 38,723.82Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

1,000.00 908.68 91.32Telefonía Fija 1,000.00

35,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Celular 25,000.00

50,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

15,000.00

115,000.00 7,048.53 187,951.47Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

195,000.00

35,000.00 3,601.96 66,398.04Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

70,000.00
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2,000.00 0.00 2,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

2,000.00

15,000.00 0.00 25,000.00Servicios Jurídicos 25,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

1,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

25,000.00

2,000.00 802.00 1,198.00Servicio de Transporte 2,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

45,000.00 0.00 96,805.56Primas y Gastos de Seguro 96,805.56

15,000.00 2,430.00 12,570.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

50,000.00 3,700.00 111,300.00Publicidad y Propaganda 115,000.00

30,000.00 6,000.00 24,000.00Servicio de Internet 30,000.00

10,000.00 700.00 9,300.00Pasajes Nacionales 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

5,594.40 0.00 5,594.40Derechos sobre Bienes 
Intangibles

5,594.40

200,000.00 8,550.00 191,450.00Limpieza, Aseo y Fumigación 200,000.00

3,115,000.00 582,080.22 3,154,541.29Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,736,621.51

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 502,000.00 36,360.55 635,639.45672,000.00

50,000.00 12,512.61 77,487.39Productos Alimenticios y 
Bebídas

90,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Agrícolas 10,000.00

70,000.00 8,332.50 61,667.50Prendas de Vestir 70,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

94,000.00 1,950.00 92,050.00Gasolina 94,000.00
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90,000.00 6,320.22 163,679.78Diésel 170,000.00

28,000.00 1,120.87 26,879.13Herramientas Menores 28,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Ferretería 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

50,000.00 6,124.35 73,875.65Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

40,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,305,459.46 212,825.76 5,160,555.525,373,381.28

40,000.00 17,682.17 22,317.83Ayuda Social a Personas 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

20,000.00

1,670,551.84 14,354.13 2,075,537.99Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,089,892.12

2,574,907.62 180,789.46 3,042,699.70Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,223,489.16

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,572,963.34 171,855.04 12,729,226.8212,901,081.86

2,440,969.64 43,848.90 2,422,408.96Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,466,257.86

7,009,654.55 102,633.56 8,977,033.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,079,666.74

0.00 16,725.00 138,275.00Equipo de Seguridad (Policía) 155,000.00

800,000.00 0.00 800,000.00Tierras, Predios y Solares 800,000.00

50,000.00 0.00 87,818.11Muebles Varios de Oficina 87,818.11

50,000.00 0.00 90,000.00Equipos para Computación 90,000.00
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60,000.00 0.00 60,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

60,000.00

162,339.15 8,647.58 153,691.57Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

162,339.15

25,315,000.00 1,396,671.89 28,322,795.52Total: 29,719,467.41
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